令和 8 年 1 月 5 日

熊本県社会福祉士会

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

荒尾・玉名ブロック会員 各位

一般社団法人熊本県社会福祉士会

一般社団法人熊本県医療ソーシャルワーカー協会

荒尾・玉名ブロック

永田 ・ 湯藤

熊本県社会福祉士会・医療ソーシャルワーカー協会

荒尾・玉名ブロック研修会の開催について（ご案内）

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、当会の活動につきまして格別のご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和 7 年 8 月豪雨では、この有明地域でも大きな被害がありました。その際、初めてボランティアセン

ターを立ち上げ、運営に携われた玉東町社会福祉協議会の寺本様を講師にお迎えし研修会を下記の

とおり開催いたします。地域で起きた災害に対して、寺本様が社会福祉士としてどのように対応された

のかお話していただく予定です。今回は、熊本県社会福祉士会と熊本県医療ソーシャルワーカー協会

荒尾・玉名ブロックの共同開催となります。お忙しいところ大変恐縮ではございますが、会員の皆様にご

参加いただきますようお願いいたします。

敬具

記

日  時 ： 令和 8年 1月 27 日（火）18 時 30 分～１時間程度

講  師 ： 玉東町社会福祉協議会 地域福祉係長 寺本 純雄 様

演題名 ： 『災害ボランティアセンターにおける社会福祉士の役割～8月豪雨災害を経験して～』

会  場 ： くまもと県北病院 2 階 たまきなホール

参加費 ： 無料

申込方法 ： ご参加いただける場合は、1 月 21 日（水）17 時までに以下のURL か 2 次元コードから

参加申し込みをお願いいたします。欠席の方は連絡不要です。

         以上

https://forms.gle/7SGnsR87rWbZchEM7

問い合わせ先

〒864-0041 荒尾市荒尾 2600 番地

荒尾市立有明医療センター 患者サポート・医療連携室 湯藤

TEL :  0968-63-1115

FAX ： 0968-62-4543

e-mail：bsn@hospital.arao.kumamoto.jp

https://forms.gle/7SGnsR87rWbZchEM7